REQUERIMENTO Nº 00075/2010
Solicita informações sobre a construção de calçada em terreno público localizado na Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Prefeitura é proprietária de uma área localizada nos fundos da creche e posto de saúde da Vila Nova São Roque e que fica de frente à Rua Caçapava. Tal área não contém uma única calçada e traz grande insegurança aos pedestres que ali transitam, principalmente às crianças, obrigadas a passar por ali em direção à escola.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade em construir uma calçada no referido local?
2. Se sim, quando?

3. Se não, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de março de 2010
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03267/2010